MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - ASSESSORIA DE GABINETE

RETIFICAÇÃO Nº 3/2025 - ASSEG/GABI (11.01.18.00.10)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 07 de agosto de 2025.

Retificação de Edital

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, Professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso de suas atribuições
conferidas pelo decreto não numerado de 15/01/2024, publicado no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 16/01/2024,
resolve:

- Retificar o EDITAL Nº 27/2025 - ASSEG/GABI de 02 de abril de 2025, conforme abaixo:

Onde se lê:

Quadro 2 - Quadro de Vagas Docentes

CAMPUS
QUANTIDADE DE

DOCENTES
QUANTIDADE DE

VAGAS (12%)
DOCENTES
AFASTADOS

VAGAS PARA ESTE
EDITAL

SOBRA

CONCÓRDIA 94 11,28 10 1 0,28

Leia-se:

Quadro 2 - Quadro de Vagas Docentes

CAMPUS
QUANTIDADE DE

DOCENTES
QUANTIDADE DE

VAGAS (12%)
DOCENTES
AFASTADOS

VAGAS PARA ESTE
EDITAL

SOBRA

CONCÓRDIA 94 11,28 9 2 0,28

(Assinado digitalmente em 07/08/2025 14:27)
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.001247/2025-84

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 3 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 07/08/2025 772fb450f0

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf